

En hund begravnen hos Lever?

Att läsa att Lever, gamla Sunlight, ska gå i graven verkar inte uppröra särskilt många i Nyköping. 265 arbetstillfällen försvinner för att aldrig mer uppstå igen?

Visst är det en massmedial fokusering under några dagar, men ingen orkar stå emot nyheten och okunskapen om pengar och pengars värde gör att det som skulle kunna bli ett uppsving för politikerna i Nyköping istället blir ännu ett nederlag. Eller har vi fel? Finns det inte en uppgivenhet inför det faktum att Lever inte vill investera 55 miljoner kronor för att modernisera anläggningen till fortsatt lönsamhet? För vad är väl 55 miljoner kronor när det kommer till kritan? Inte särskilt mycket pengar. Lånade på rätt ställe är 55 miljoner kronor till och med ganska lite pengar. Omsatt per anställd hos Lever är 55 miljoner bara drygt 200.000 per anställd. Inte särskilt mycket pengar med tanke på de vinster företaget har hämtat hem från Nyköping under ganska många år. Om vi leker med tanken att företaget får ett bra lån av stadens samtliga banker och kommer undan med 15% ränta handlar det om futtiga 40.000 per anställd och år.

Handlar det om Nyköpings framtid är varken 40.000 eller 200.000 kronor särskilt mycket pengar. Till och med ganska lite pengar.

Vad kommer nedläggningen att kosta samhället? Vem tar över fabrikslokalerna? Vem tar hand om och betalar för utbildningen av de personer som kan utbildas vidare? Vem står för kostnaderna för förtidspensioneringar och arbetslöshetskassa?

Man måste inte ha stora kunskaper om matematik för att förstå att det blir betydligt dyrare för samhället att svara för avvecklingen av företaget och omhänderta-

gandet av personalen än att se till att Lever garanteras sina investeringar. Visserligen luktar det illa att vi inte längre får tvätta våra kläder i tvättmedel från Sverige, men det får vi kanske stå ut med i det nya Europa vi nu tagit ett stort steg in i. Men nog verkar det konstigt att inte Lever själva kan komma upp med ynka 55 miljoner kronor för att också fortsättningsvis göra Nyköpingsfabriken lönsam. Finns här en hund begravd? Är beslutet fattat av andra skäl än lönsamhet? Visst ser det ut så? Visst verkar det som om Lever tackar för de år Nyköping bidraget till storföretagets vinst, men nu behövs ni inte längre. Nu kan ni kastas på sophögen!

Men så enkelt får vi inte acceptera att internationella företag handskas med människor. Kan Nyköpingsfabriken också fortsättningsvis vara lönsam med en investering om 55 miljoner kronor så ska vi se till att pengarna kommer fram.

Vi vill att pengarna satsas på en stark modernisering av fabriken med inriktning på moderna tvättprodukter som vi kommer att använda oss av i Sverige. Vi kommer inte att tvätta kläderna mindre i framtiden, därför behövs Nyköpingsfabriken.

Nu vill vi se vad Nyköpings kommuns nya regering har att ställa upp med. Visa nu att det var rätt att ni röstades fram. Det här är ingen lätt fråga, det medgives. Men eftersom det blir dyrare för samhället med en avveckling än med en utveckling borde saken snabbt kunna lösas. Vi tror att ni vill klara det här. Det skulle kunna bli en flygande start för en borgerlig näringslivspolitik, där näringslivet, med stöd av politikerna, ges förutsättningar att verka framtidsinriktat. Kom igen nu och visa att de som röstat på er gjorde rätt!

REDAKTIONEN

HJÄLP

oss att rädda vår fabrik!

Stor demonstration på lördag den 18 januari för
Lever-fabrikens framtid i Nyköping.

Slut upp - sympatisörer, entreprenörer, leveran-
törer, pensionärer, kunder och alla andra.

Vi avtågar från Nytorget vid Lever kl 10.30 mot
Stora Torget och dit kommer vi kl 11.00.

Anslut där det passar.

Landshövdingen och kommunens politiker del-
tar på Stora Torget.